
ГЛАВА ВЫСОКОГОРСКОГО j >  ; | ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШЯШ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

о, №
О внесении изменений в Порядок 
рассмотрения обращений граждан и 
личного приема должностными 
лицами аппарата Совета
Высокогорского муниципального 
района, утвержденное постановлением 
Главы от 12.02.2018 № 20

В соответствии Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с 
решением Совета Высокогорского муниципального района от 26.05.2017 № 147 «Об 
утверждении Положения о порядках и сроках рассмотрения обращений граждан в 
органы местного самоуправления Высокогорского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и личного приема 

должностными лицами аппарата Совета Высокогорского муниципального района, 
утвержденное постановлением Главы от 12.02.2018 № 20 следующие изменения:

1) дополнить пунктом 6.9.1. изложив в следующей редакции:
«6.9.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных 

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется 
в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального 
органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, 
функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, 
и высшему должностному лицу Республики Татарстан (руководителю высшего 
исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан) с 
уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его 
обращения, за исключением случая, указанных в подпунктах 5.8, 5.9. пункта 5 
настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ 
и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http: //pra vo. tatars tan .ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
«

Р.Г. Калимуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

